
2016/ /FNBRNO – 15.2.1-Va/So                                        
     1 /7 
 

Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost 
zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna. 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

ODBOR OBCHODU A MARKETINGU  
Vedoucí útvaru: 
Bc. Pavel Zemánek MBA 

tel.: 532 232 945, fax: 543 211 185 
e-mail: pavel.zemanek@fnbrno.cz 

IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705 

Bankovní spojení: 71234621/0100 

Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akre ditace DIAS 

www.fnbrno.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naše zn.: 2016/ /FNBRNO – 15.2.1-Va/So                                 
Vaše zn.: - 

 
V Brně 27. července 2016 
 

 
Výzva k podání nabídky k ve řejné zakázce malého rozsahu 

 
 

1. Vymezení p ředmětu pln ění  
 

Předmětem plnění je dodávka kalibrace teplot a kalibrace pipet pro Oddělení zdravotní techniky, 
FN Brno, Jihlavská 20, Brno, dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této výzvy.  
 
Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu nebo obě 
části veřejné zakázky. Veškeré podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci se vztahují na 
každou část, pokud není stanoveno v zadávací dokumentaci jinak. 
 

Medicínský účel  - pro část 1  – dovybavení pracoviště pro kalibraci pipet,                                                     
- pro část 2  – dovybavení pracoviště pro kalibraci teploměrů. 

Zadavatel požaduje přístroje nové , nikoliv demo, repasované nebo jakkoliv již dříve použité. 
 
 
Přístroj musí splňovat veškeré technické požadavky stanovené pro jeho uvedení na trh a do pro-
vozu dle právních předpisů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrob-
ky, ve znění pozdějších předpisů a pokud se jedná o zdravotnický prostředek dle zákona č. 
268/2014 Sb. (zákon o zdravotnických prostředcích), v platném znění, s uvedením klasifikační třídy 
a to v českém jazyce. 
 
 
 
2. Obchodní podmínky 

 
Podrobné obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou obsaženy ve vzorovém textu 
kupní smlouvy, která je přiložena jako příloha č. 2 k této výzvě a je její nedílnou součástí.  
Zadavatel požaduje, aby zájemce, který podává nabídku, využil vzorový text kupní smlouvy k před-
ložení návrhu kupní smlouvy vlastnoručně podepsaného osobou oprávněnou jednat za zájemce. 
Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy text návrhu smlouvy změnit. 
 
Zájemce je oprávněn a současně povinen doplnit žlutě označená volná místa v textu vzorové kup-
ní smlouvy, kde uchazeč doplní čísla částí a jejich názvy, do nichž podává nabídky. (tj. identifikace 



2016/ /FNBRNO – 15.2.1-Va/So                                        
     2 /7 
 

Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost 
zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna. 

 

 uchazeče, nabízená kupní cena, identifikace oprávněného statutárního zástupce uchazeče) a 
neoddělitelně k návrhu kupní smlouvy připojit přílohu obsahující přesnou technickou specifikaci 
zboží (viz čl. II.1. vzorového textu kupní smlouvy). 
Zadavatel považuje smlouvu za uzavřenou dnem jejího podepsání smluvními stranami, nikoli 
dnem sjednání obsahu smlouvy, čímž vylučuje aplikaci § 1725 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění. 
 
 
3. Další podmínky zadavatele  

 
 
� Součástí nabídky musí být, v českém jazyce: 
 
� ES prohlášení o shodě v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 

na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a pokud se jedná o zdravotnický prostředek dle zá-
kona č. 268/2014 Sb. (zákon o zdravotnických prostředcích), v platném znění, s uvedením kla-
sifikační třídy a to v českém jazyce, 

� kompletní nabídka včetně technických údajů v ČJ s oceněním jednotlivých položek za každou 
část zvlášť, 

�  seznam možného příslušenství včetně aktuální cen, 
� návod k přístroji na CD (manuál v ČJ a AJ – je-li výroba přístroje mimo ČR). 
 
Zadavatel doporučuje zájemcům též předložit následující dokumenty; jejich nedoložení není jakko-
liv sankcionováno, je zcela na vůli zájemce, zda dokumenty zadavateli poskytne: 
 
� seznam pracovišť vybavených nabízeným typem přístroje, 
� čestné prohlášení dodavatele, že zabezpečí servisní podporu výrobku na minimálně 10 let od 

dodání/ukončení výroby, 
 

Pozn.: Tyto dokumenty jsou čistě informativní, požadované za účelem zjištění případných pozá-
ručních servisních podmínek zájemce, možností dokoupení příslušenství apod. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo řízení na veřejnou zakázku zrušit (z jakéhokoliv důvodu) až do oka-
mžiku uzavření smlouvy s vybraným uchazečem. 
 
 
4. Požadavky na zp ůsob zpracování nabídkové ceny 
� Celkové nabídkové ceny budou zpracovány pro každou část zakázky zvláš ť v Kč bez DPH, 

včetně DPH, s vyčíslením DPH zvlášť a s uvedením sazby DPH, a bude zahrnovat veškeré ná-
klady spojené s dodávkou předmětu plnění, tj. zejména dopravu zboží do místa dodání, obaly, 
naložení, složení, pojištění během dopravy, případné clo, instalaci, uvedení do provozu, prove-
dení funkční zkoušky, vstupní a následné validace nebo kalibrace parametrů, recyklační popla-
tek (pouze u zboží, které tomuto poplatku podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, podléhá), preventivní bezpečnostně technické kontroly bez nároku na 
úplatu nad rámec kupní ceny. 

 
 
5. Způsob hodnocení nabídek 

 
� Nabídka bude hodnocena podle základního hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší nabídková 

cena včetně DPH, a to pro každou část zvlášť. 
 
 
 
 
 



2016/ /FNBRNO – 15.2.1-Va/So                                        
     3 /7 
 

Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost 
zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna. 

 

6. Poskytování dodate čných informací  
 

� V případě, že některý z uchazečů bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se k zadávacím podmín-
kám veřejné zakázky, musí tento dotaz podat prostřednictvím profilu zadavatele, jímž je elek-
tronický nástroj E-ZAK. Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám je dodavatel 
povinen doručit zadavateli nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabí-
dek. Zadavatel odešle dodavateli odpověď na jeho žádost nejpozději do 10:00 hodin posledního 
pracovního dne předcházejícího poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může po-
skytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 
Dodatečné informace, včetně přesného znění případné žádosti, poskytne zadavatel hromadně i 
všem ostatním dodavatelům prostřednictvím svého profilu (https://ezak.fnbrno.cz/).  

 
 
7. Způsob zpracování nabídky 

 
� Nabídka bude zpracována v českém jazyce a předložena v jednom originále v listinné 

podobě a bude vložena do obálky označené slovy „Nabídka – Kalibrace teplot a kalib-
race pipet – část (.., ..) název …  – Neotevírat“,  kde uchazeč doplní čísla částí a jejich 
názvy, do nichž podává nabídky. 

 
Nabídka bude obsahovat: 
 
� obsah nabídky – seznam předkládaných dokumentů, 
� krycí list zájemce obsahující identifikační údaje uchazeče, a to obchodní firmu nebo název, 

sídlo, právní formu, IČ, DIČ, bankovní spojení, statutární orgán, telefonní, faxové a e-mailové 
spojení, adresu pro doručování písemností, internetovou adresu apod., 

� návrh kupní smlouvy (dle 2. bodu této výzvy) podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 
zájemce nebo za zájemce včetně přílohy č. 1 návrhu smlouvy,  

� doklady dle 3. bodu této výzvy, pro každou část zvlášť, 
� cenovou nabídku dle 4. bodu této výzvy. 
 
 
Zadavatel upozor ňuje uchaze če, že nebude-li nabídka obsahovat vypln ěný návrh vzorové 
smlouvy podepsaný osobou oprávn ěnou jednat za uchaze če, jedná se o d ůvod pro vylou-
čení uchaze če z další ú časti v zadávacím řízení. 
 
 
Nabídka bude zabezpečena takovým způsobem, který znemožní vyjmout jednotlivé listy nabídky. 
Opatření proti vyjmutí listů, uplatňuje zadavatel zejména z důvodů vyloučení možnosti neoprávně-
né manipulace. Jednotlivé listy nabídky budou číslovány nepřetržitou číselnou řadou. Jako posled-
ní list nabídky bude doloženo prohlášení uchazeče, podepsané statutárním zástupcem uchazeče, 
o počtu stran nabídky. 
 
 
8.  Lhůta a místo podání nabídky  
Lhůta: 
� lhůta pro podání nabídky se stanovuje do 10. 8. 2016 do 11,00 hod. 
 
 
Místo : 
� poštou doporučeně na adresu: 
 
 
 
 
 



2016/ /FNBRNO – 15.2.1-Va/So                                        
     4 /7 
 

Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost 
zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna. 

 

 
                                                 Fakultní nemocnice Brno 
                                                 Odbor obchodu a marketingu - Obchodní odd ělení 
                                                 Jihlavská 20 
                                                 625 00 Brno  
� osobně na výše uvedené adrese pavilon P, Odbor obchodu a marketingu – Obchodní odděle-

ní, přízemí, dveře č. 1070 v pracovních dnech od 8,00 do 11,00 hod. 
 
 
9.  Název a sídlo zadavatele 
� Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno 
 
 
  Ing. Lenka Vamberská 
  vedoucí obchodního oddělení 
 
  
 Přílohy:  
 Příloha č. 1 - Technická specifikace 
 Příloha č. 2 – Vzorová kupní smlouva 
 
 Vyřizuje: Lenka Soukupová, tel. 532 233 640 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2016/ /FNBRNO – 15.2.1-Va/So                                        
     5 /7 
 

Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost 
zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna. 

 

 
 
Příloha č. 1 
 
 

Technická specifikace 
 
Zadavatel upozorňuje, že v případě číselně vyjádřených technických parametrů je možné se od 
nich odchýlit o +/- 10%, pokud to jejich povaha umožňuje a za podmínky splnění požadovaného 
účelu. U obecných požadavků na elektrickou bezpečnost a napájení a dalších požadavků, u nichž 
je tak výslovně uvedeno, se odchýlit nelze.  
 
 
 
 
 
 
 
Část 1:  PRACOVIŠTĚ PRO KALIBRACI PIPET od 10 µl až do10 ml“  
 
A. Kompletn ě vybavené kalibra ční stanovišt ě: 

 
• stanoviště musí splňovat normu ČSN EN ISO 8655 
• profesionální stůl pro kalibraci 
• antivibrační konstrukce pro váhu 
• analytická váha s modulem pro kalibraci pipet 

(specifikace viz B) 
• sonda pro měření teploty, vlhkosti a tlaku 
• sonda pro měření teploty vody 
• odpad pro použitou vodu 
• kontejner pro použitou vodu 
• pumpa pro odsávání použité vody 
• opěrky rukou 
• PC s předinstalovaným softwarem pro kalibraci a evidenci pipet  
• LCD monitor, klávesnice a myš 

B. Analytická váha s modulem pro kalibraci pipet 
 

• schopnost kalibrovat pipety v rozsahu 10 µl až 10 ml  
• vážit vzorky do 50 g hmotnosti 
• vážit s přesností 0,01 mg v celém rozsahu váživosti 
• vážit s opakovatelností 0,01 mg nebo lepší 
• vážit s lineárním odchýlením ± 0,03 mg nebo lepším 
• bezdotykové senzory 
• barevná dotyková obrazovka, obslužný software v českém jazyce 
• elektronicky ovládaná dvířka vážící komory (otevírání - zavírání) 
• Wifi, USB, Ethernet 
• vážící miska o průměru alespoň 85 mm  

 
 
 
 
 
 
 



2016/ /FNBRNO – 15.2.1-Va/So                                        
     6 /7 
 

Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost 
zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna. 

 

 
 
 
Část 2:  PRACOVIŠTĚ PRO KALIBRACI TEPLOM ĚRŮ 
 
A. Kalibra ční pícka / láze ň pro kalibraci teplom ěrů a teplotních čidel. 
 

Vlastnosti/parametry: 
 

• Splňující dokument EA-10/13 (pokyny pro akreditaci na kalibraci teplot u blokových ka-
librátorů) 

• Provedení - lázeň včetně kitu bath 
• Hloubka lázně minimálně 160 mm 
• Průměr lázně minimálně 63 mm 
• Aktivní dvoj-zónové topení / chlazení 
• Rozsah teplot minimálně od -22 °C do +155 °C 
• stabilita lázně ±0,01 °C  
• Rozlišení měřené teploty 0,001 °C 
• Axiální homogenita 0,1 °C/40 mm  
• Kompenzace axiálního gradientu 
• Dynamická kompenzace odvodu tepla - DLC senzor 
• Přesnost měření teploty: ±0,01 °C 
• Teplota zobrazitelná ve °C 
• Indikace stability 
• Krokování 
• Switch test 
• Načítání testových procedur 
• Rozhraní USB, LAN pro připojení k PC.  
• Kalibrační software 
• Vstup pro připojení externího etalonu Pt100 (referenční snímač) 

 
B. Referen ční sníma č: 

 
• Etalonový teploměr Pt 100 vhodný pro připojení k nabídnuté kalibrační pícce / lázni 

 
 
 
 
Servery 

• Uchazeč musí uvést požadované hw nároky na server (CPU, počet jader, velikost pa-
měti, diskový prostor) 

• Roční přírůstek obsazenosti diskového prostoru 
• Definovat využití prostředků FN Brno (tj. instalace sw, databázové prostředky, pro-

středky virtualizační VMware farmy) 

Požadavky na p řipojení za řízení do datové sít ě FN Brno: 
• připojení k síti typu Fast Ethernet nebo Gigabit Ethernet 
• rozhraní – konektor RJ-45, propojovací kabel UTP cat. 5e mezi zařízením a přípojkou 

datové sítě v potřebné délce 
• protokol – síťový provoz výhradně prostřednictvím TCP/IP 
• zařízení musí být schopna síťovým provozem procházet přes routery 

 
 



2016/ /FNBRNO – 15.2.1-Va/So                                        
     7 /7 
 

Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost 
zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna. 

 

 
Antivirová ochrana: 

• netečnost nabízeného zboží k počítačovým virům – nutno doložit, že zboží nemůže být 
nakaženo ani nemůže nakazit jiná síťová zařízení, v opačném případě nebudou zaří-
zení zapojena do datové sítě FN Brno nebo bude instalován AV systém FN Brno 

 
Vzdálený dohled: 

• (není požadavkem zadavatele, ale zadavatel jej umožňuje) – možný prostřednictvím 
klienta openVPN, jiný způsob dohledu není zadavatelem podporován; možnost vzdále-
ného dohledu zadavatel v případě zájmu uchazeče s uchazečem projedná, avšak ko-
nečné rozhodnutí, zda bude v konkrétním případě vzdálený dohled povolen, je s ohle-
dem na zajištění bezpečnosti provozu v rukou zadavatele 

 
SW: 

• v případě potřeby využití doménových stanic FN Brno (např. Instalace klienta) je nutné, 
aby aplikace umožňovala provoz z UNC cesty tzv. portable nebo virtualizaci technologií 
VMware ThinApp. Data aplikace nesmí být ukládána lokálně. 
 

 
 
Další požadavky  p ři předání zboží: 
 

• Označení přístroje „CE“( na přístroji a v uživatelském manuálu), 
• 1 originální návod (možnost na CD/DVD), 
• 2 návody k přístroji v českém jazyce (pokud možno 1x na CD ve formátu *.doc ev. *.pdf), 
• Odborná údržba (pravidelné bezpečnostně technické kontroly a servisní prohlídky), přede-

psané výrobcem a zákonem č. 268/2014 Sb. (§65) v platném znění, vstupní a následné va-
lidace nebo  

• kalibrace parametrů, musí být prováděny v záruční době bezplatně (včetně potřebného ma-
teriálu) a bez vyzvání, 

• Bezplatné zaškolení/instruktáž (dle §61 zák. 268/2014 Sb. v platném znění) uživatele na 
pracovišti k obsluze přístroje, včetně doložení pověření školitele výrobcem, v případě opa-
kování v záruční době zdarma, 

• Dodaná m ěřidla musí mít kalibra ční listy z akreditované kalibra ční laborato ře a v den 
dodání ne starší jak jeden m ěsíc. 

• Součástí nabídky a p ředání  bude elektronický nosič (CD/DVD, …) kde bude: 
- prohlášení o shodě, 
- CE certifikát, 
- uživatelský manuál v ČJ, 
- uživatelský manuál v AJ (je-li výrobce přístroje mimo ČR), 
- návod v ČJ nebo AJ – v případě, že je výrobcem předepsána povinná výměna ně-

kterých   částí/dílů po určité provozní době, aby bylo zřejmé, o které díly se jedná a 
jaká je perioda jejich výměny. 

 
 


		2016-07-27T15:25:56+0200




